
BOE núm. 32 Viernes 6 febrero 2004 5333

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 BAILE IRIMIA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDEZ DE LA PRADILLA SAINZ . . . . . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.

2 VARGAS RODRIGUEZ, SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIZZANO MANCERA, A. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.

3 JIMENEZ CARMENA, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DAZA BERTRAND, M.L. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.

4 SANCHEZ PEREZ, RICHARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MOLINA ORDEN, M.T. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE QUIMICA MEDICA.

5 UREÑA MONTILLA, MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VISO BERONDA, A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.

6 ENCINAS PRIETO, LOURDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CHIARA ROMERO, J.L. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.

7 REMACHA GAYAN, M.a PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BALLESTER CASTAÑER, J.M. . . . . . . . LAB. INV. EN TECNOL. DE LA COMBUSTION.

8 SUAREZ JIMENEZ, M.a BELEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KHIAR EL WAHABI, N. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.

9 RUBIO CASTILLO, ENRIQUE MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . GARCIA FERNANDEZ, J.M. . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.

10 GARCIA GARCIA, JUAN FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA-JUNCEDA REDONDO, E. . . . INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.

11 HERNANDEZ PEREZ, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . BERMEJO BARRERA, J. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NAT. Y AGROBIOL.

Segundo.—Dotar estas becas con la cantidad de 1005 Euros brutos men-
suales, en equiparación a la cantidad marcada por el Ministerio de Ciencia
y Tecnología para la dotación de las becas predoctorales.

Tercero.—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos
previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá
ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presidencia,
de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Con-
tencioso Administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del
día siguiente a la fecha de su notificación, conforme a lo dispuesto por
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta
del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Presidente, Emilio Lora-Tamayo
D’Ocón

2293 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2003, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden
becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en determinadas líneas focalizadas de investigación con
interés para el sector industrial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de 7 de julio de 2003 (Boletín Oficial del Estado de
30 de julio de 2003) se convocaron becas predoctorales para el desarrollo
de Tesis doctorales en líneas focalizadas de investigación con interés para
el sector industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista
en la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artículo
15.1 del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de
diciembre, y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto
refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas y designar como suplentes a los can-
didatos siguientes:

Becas CSIC predoctorales focalizadas

Línea 1: Tecnología para la conservación y estudio del patrimonio cultural

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 HERNANDEZ LOPEZ, BENJAMIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VICENT GARCIA, J.M. . . . . . . . . . . . . . . . . INSTO. HISTORIA.
2 GARCIA PULIDO, LUIS JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ORIHUELA UZAL, A.M. . . . . . . . . . . . . . . . ESCUELA DE ESTUDIOS ARABES.
3 CARMONA QUIROGA, PAULA MARIA . . . . . . . . . . . . . . BLANCO VARELA, M.T. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E. TORROJA.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 CORDERO RUIZ, TOMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MATEOS CRUZ, P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE ARQUEOLOGIA.
2 VAZQUEZ CALVO, MARIA DEL CARMEN . . . . . . . . . . FORT GONZALEZ, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE GEOLOGIA ECONOMICA.
3 ODRIOZOLA LLORET, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JUSTO ERBEZ, A.J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA.
4 DOMINGUEZ FERNANDEZ, FERNANDO . . . . . . . . . . . GARCIA SANCHEZ, A. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SALAMANCA.

Línea 2: Cambio global

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 CABEZAS BEAMUNT, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COMIN SEBASTIAN, F.A. . . . . . . . . . . . . . INST. PIRENAICO DE ECOLOGIA.
2 VON SCHILLER CALLE, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTI ROCA, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES.



5334 Viernes 6 febrero 2004 BOE núm. 32

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 ESPANTALEON ABENGOZA, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . GUTIERREZ MARTIN, C. . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.
2 PASCUAL LOPEZ, ALEJANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DELIBES CASTRO, M. . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
3 QUEVEDO BAQUERIZO, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LOSADA RODRIGUEZ, M.A. . . . . . . . . . . INST. ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA.

Línea 3: Acuicultura

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 ARJONES GIRALDEZ, M.a ERICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NOVOA GARCIA, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 RODRIGUEZ NUÑEZ, IVAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FIGUERAS HUERTA, A. . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).
2 LOIS ROMERO, MARIA SALOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MEDINA MENDEZ, M.I. . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).
3 PALAS OTERO, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NOVOA GARCIA, B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).

Línea 4: Agua y suelos

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 NADAL ROMERO, MARIA ESTELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA RUIZ, J.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NST. PIRENAICO DE ECOLOGIA.
2 LOPEZ CARRATALA, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MTEZ.-MENA GARCIA, M.D. . . . . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 MARTINEZ PICON, FRANCISCO LEOPOLDO . . . . . . . DOMINGO POVEDA, F. . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS.
2 LOPEZ VICENTE, MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NAVAS IZQUIERDO, A.M. . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL «AULA DEI».
3 RUBIO ASENSIO, JOSE SALVADOR . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ LOPEZ, V. . . . . . . . . . . . . . . . . C. EDAF. Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA.
4 CONEJERO PUENTE, WENCESLAO . . . . . . . . . . . . . . . . . ALARCON CABAÑERO, J. . . . . . . . . . . . . C. EDAF. Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA.
5 PADILLA RUIZ, FRANCISCO M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PUGNAIRE DE IRAOLA, F. . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS.
6 ESPANTALEON ABENGOZA, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . GUTIERREZ MARTIN, C. . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.

Línea 5: Investigación en franja costera

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 VENDRELL SIMON, BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GILI SARDA, J.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DEL MAR.
2 SANCHEZ BLANCO, JORGE DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . SARDA AMILLS, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIAS DEL MAR.

Línea 6: Biología de la conservación

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 MURIEL ABAD, ROBERTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FERRER BAENA, M.A. . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 CENTENO CUADROS, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . GODOY LOPEZ, J.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
2 GONZALEZ HERRERO, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ROLDAN SCHUTH, E.R. . . . . . . . . . . . . . . MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES.
3 CARDIEL OLMEDO, IRIS ESPERANZA . . . . . . . . . . . . . . VIÑUELA MADERA, J.P. . . . . . . . . . . . . . INST. DE INV. EN RECURSOS CINEGETICOS.
4 VOGELI, MATTHIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TELLA ESCOBEDO, J.L. . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
5 VALDES CANO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BARBOSA ALCON, A. . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS.
6 CASTROVIEJO FISHER, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . RIVA DE LA VIÑA, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES.



BOE núm. 32 Viernes 6 febrero 2004 5335

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

7 GALARZA PAVIA, JUAN ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . HIRALDO CANO, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.

8 RECUERO GIL, ERNESTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA PARIS, M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES.

Línea 7: Biorremediación

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 CASTILLO SANTAELLA, MARIA TERESA DEL . . . . RAMOS MARTIN, J.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . ESTACION EXPERIMENTAL DEL «ZAIDIN».

2 UGIDOS VALLADARES, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ROJO DE CASTRO, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.

3 ANDREU, ZORAIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SERRANO SALOM, R. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. BIOL. MOLEC. CELULAR PLANTAS.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 POISA BEIRO, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ACEA ESCRICH, M.J. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE INVEST. AGROBIOL. DE GALICIA.
2 ROMERO GUZMAN, ELVIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MARTINEZ HERNANDEZ, M. . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
3 NOGALES ENRIQUE, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIAZ FERNANDEZ, E. . . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.

Línea 8: Micro y nano sistemas

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 SERRANO GOTARREDONA, RAFAEL . . . . . . . . . . . . . . . LINARES BARRANCO, B. . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

2 MONTESINO POUZOLS, FEDERICO . . . . . . . . . . . . . . . . . BARRIGA BARROS, A. . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

3 ORDEIG SALA, OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MUÑOZ PASCUAL, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE BARNA.

4 DIEZ BLANCO, VICTOR MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOLIS CESPEDES, F. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES».

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 CUADRI CARVAJO, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ROCA MORENO, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

2 BARRETO, GUEORGUI HORHE-KARLOS . . . . . . . . . . . DOMINGUEZ HORNA, C. . . . . . . . . . . . . . INST. DE MICROELECTRONICA DE BARNA.

3 BLANCO GRAU, LAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AFONSO RODRIGUEZ, C. . . . . . . . . . . . . INST. DE OPTICA «DAZA DE VALDES».

4 RUIZ AMAYA, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ROSA UTRERA, J.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

5 COSTAS SANTOS, JESÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ACOSTA JIMÉNEZ, A.J. . . . . . . . . . . . . . . INST. MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

6 CAMUÑAS MESA, LUIS A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SERRANO GOTARREDONA, M.T. . . . . INST. MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

Línea 9: Pilas de combustible

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 DIEZ DE LA FUENTE, AURORA MARIA . . . . . . . . . . . . BLANCO RODRIGUEZ, C. . . . . . . . . . . . . INST. NAL. DEL CARBON «FCO. PINTADO FE».

2 NAVARRO GILABERT, AMPARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ACOSTA LUQUE, J.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA POLIMEROS.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 MALDONADO ROGADO, M.a DOLORES . . . . . . . . . . . . . CONESA CEGARRA, J.C. . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.

2 YELAMOS RUIZ, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA FIERRO, J.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.

3 POSADA CASTRO, MARIA DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . PEÑA JIMENEZ, M.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.

4 GIL LORENTE, MARIA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VALIÑO GARCIA, L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . LAB. DE INV. TECNOL. COMBUSTION.



5336 Viernes 6 febrero 2004 BOE núm. 32

Línea 10: Síntesis de productos naturales

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 RODRIGUEZ MORALES, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . LEON ALONSO, E.I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.
2 MENENDEZ QUINTANAL, LUIS MANUEL . . . . . . . . . . SUAREZ LOPEZ, E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.
3 SANTANA ADAY, YERAY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GARCIA FRANCISCO, C. . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.
4 HERNANDEZ MESA, DACIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HERNANDEZ GONZALEZ, R. . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.

Línea 11: Bioquímica de productos naturales

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 AMADOR DIAZ, LEONARDO JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . FRAGA GONZALEZ, B.M. . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.

Línea 12: Fitoquímica aplicada y ecología química

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO . . . . . . . . . . . . . . . . BOLARIN JIMENEZ, M. . . . . . . . . . . . . . . . CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL SEGURA.

Línea 13: Agrobiología y medioambiente

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 MUÑOZ RUANO, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BORGES PEREZ, A.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 ALVAREZ FERNANDEZ, ESTELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BORGES PEREZ, A.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOL.

Segundo.—Dotar estas becas con la cantidad de 1005 Euros brutos men-
suales, en equiparación a la cantidad marcada por el Ministerio de Ciencia
y Tecnología para la dotación de las becas predoctorales.

Tercero.-—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos
previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá
ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado
a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presidencia,
de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Con-
tencioso Administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del
día siguiente a la fecha de su notificación, conforme a lo dispuesto por
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa.

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta
del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Presidente, Emilio Lora-Tamayo
D’Ocón.

2294 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2003, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden
becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en líneas de investigación con interés para el sector indus-
trial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de 7 de julio de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 30
de julio de 2003) se convocaron becas predoctorales para el desarrollo
de Tesis doctorales en líneas de investigación con interés para el sector
industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista
en la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las
competencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artícu-
lo 15.1 del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Inves-
tigaciones Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de
diciembre, y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto
refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas y designar como suplentes a los can-
didatos siguientes:


